*nem pericu-*  
*lum ad em-*  
*torem perti-*  
*nere incipi-*  
*at.*

E. gr. Vendo tibi cerevisiam & dies degustationi praestitui-  
 tur. Quodsi tu in mora fueris, ne degustetur, ac ob moram  
 cerevisia acefcat; ad damnum resarciendum mihi teneris. Tuum  
 adeo a die morae periculum est. Similiter vendo tibi frumen-  
 tum meum; quod ut inspicias dies quidam praestituitur. Quodsi  
 tu in mora fueris, ne inspectio fieri potuerit, ac a die morae in-  
 cendio consumatur frumentum, damnum mihi datum tu re-  
 sarcire teneris. Periculum adeo a die morae tuum est. Durum  
 hoc videri nequit. Etenim si rem inspexisses vel degustasses,  
 emtione perfecta, periculum fuisset tuum (§. 1125.), immo  
 idem forsan evitare potuisses, si rem tibi traditam loco movis-  
 ses, quando nimirum res eodem casu apud te peritura non fuisset.  
 Si tibi vendita non fuisset sub ea conditione, ut ante eam  
 degustares, vel inspiceres, vel si in mora degustandi aut inspi-  
 ciendi non fuisses, poterat interea res alii vendi. Tibi adeo  
 imputandum, quod casus sine ulla venditoris culpa in re con-  
 tigerit.

§. 1144.

*De periculo*  
*rei ob moram*  
*lumi ipsius est.*  
*Quodsi enim venditor in mora sit, ne res tra-*  
*dat, si casus quidam in re vendita contingit, quicquid inde*  
*emertitur damnum emtori culpa venditoris datur (§. 648. part.*  
*3. Jur. nat.).*

*Si venditor in mora sit, ne res tradatur; a die morae pericu-*  
*culum ipsius est. Quodsi enim venditor in mora sit, ne res tra-*  
*dat, si casus quidam in re vendita contingit, quicquid inde*  
*emertitur damnum emtori culpa venditoris datur (§. 648. part.*  
*3. Jur. nat.).* Quamobrem cum damnum culpa venditoris  
 datum emtori sit resarciendum (§. 580. part. 2. Jur. nat.); pe-  
 riculum rei venditae a die morae ad venditorem pertinet, si is  
 in mora sit, ne res tradatur.

Ostenditur etiam hoc modo. Si quis damnum patitur,  
 propterea quod tu in mora es, ad id quod interest teneris (§.  
 655. part. 3. Jur. nat.). Quamobrem si venditor in mora sit,  
 ne res tradatur, a die morae tenetur ad id, quod interest, rem  
 traditam non fuisse. Quodsi ergo casus quidam in re vendita  
 contin-

contingat, ad damnum inde emergens resarciendum tenetur venditor (§. 622. *part. 3. Jur. nat.*). Periculum igitur a die moræ penes venditorem est.

Quæ paulo ante annotavimus (*not. §. 1142.*); ea etiam ad propositionem præsentem notanda sunt.

§. 1145.

*Si emtor pretium solvit, rem tamen sibi non statim tradi vult. De periculo vel venditor in dilationem pretii consentit, rem tamen statim tradi rei emtæ, dere non vult emtori; periculum rei emtæ emtoris est. Etenim si sed nondum emtor pretium solvit, rem tamen sibi statim tradi non vult, tradita.* ea tanquam res emtoris manet apud venditorem quasi deposita (§. 962.). Enimvero depositarius non tenetur præstare casum (§. 584.), adeoque nec venditor, si rem venditam tibi statim tradi nolit emtor. Periculum adeo rei emtæ ad emtorem pertinet, si is pretio soluto rem sibi statim tradi non vult. *Quod erat unum.*